Capitulū quintū.

que in lege sunt pphetata rebus ipis fuerint adimpleta. Ingenius homo si vel in vili mē dactio inuēns fuerit erubescit. Et quō deus quō in lege pmissit nō faciat: aut aliter faciat? Vir sapiens quō dixit verbū suū nō relinquit in vacuū. Et quō verba dīna sine exitu vacua poterint remanē? Deus hoīez punit. si quō docet aliū: ipē nō fecerit. Quō christus quod locutus ē in pphetis nō adimpleuit in ope? De neq; impleuit legē in minimis istis.

Si quis soluerit v nū de mādatīs istis minimis. et docuerit sic hoīes minimus vocabitur in regno celozū. Sed p mū videamus q̄ sunt mīma ista mādata et alij quidē alit̄ interpretati sunt: alij aut̄ aliter. Puto aut̄ ipē dñs manifeste ostendit q̄ sūt dicēs demonstratorē. **Si quis soluerit vñ** de mādatīs istis minimis. i. q̄ mō dicturus sum. Nā talis est mos loquēdi in sc̄pturis q̄ post modicū sunt dictura q̄ si tā dicta demonstrant. sic est ibi. **Audite hec oēs gentes. Que hec. nisi q̄** in seq̄ntibus versiculis erat dictur? Mādata igit̄ moȳsi in actu facilia sūt. Nō occides. nō adulterabis et iō in remuneratōe modica: in p̄tō aut̄ magna. Mādata aut̄ christi. i. neq; irascaris neq; cōcupiscas: in ipō actu difficilia sunt. et ideo in remuneratōe magna sūt. in p̄tō aut̄ mīma. Quō abstinere ab homicidio et adulterio facile est. Ip̄a enī criminis magnitudo volūtate faciēdi reperit. et iō nō habz laudē qui abstinēt se ab eis q̄ non est labor abstinere se ab illis. Nā oē maluz quāto grauius crimē est tāto leuius videt̄ ad nō faciēdū et grauius facit peccatū si fuerit factū. Nō irasci autē difficile est in actu q̄ dum leuis culpa putatur nō facile obseruat̄ a multis. et multū laboriosū est posse nō irasci

q̄ naturaliter in hoībuz iracūdia est plātata et iō in remuneratōe magna sunt. q̄ difficile et laboriosū est abstinere ab eis. Propterea et si iratus fuerit homo aut cōcupierit: est quidem peccatū quia malū est. nō tñ est graue peccatū q̄ difficile est abstinere ab eis. Ergo mīma mādata ista dicit̄ christi mādata. Nō irascaris. nō cōcupiscas q̄ in obfuaō quidē magna sūt. in peccato aut̄ mīma vidēt̄ q̄tū ad hoīes. Negligētes ergo illi q̄ leuia p̄c̄ca cōmittūt minimi sunt in regno dei. i. q̄ iratus fuerit et iratus grande peccatū nō fecerit. a pena quidē securus est nō tñ est in gloria q̄ et si nihil tale comiserit q̄ secutus est iram suā et nō illā respicit in corde suo: peccauit. Tñ ubz nos ppheta. **Si irati fuerimus vt cōpūcti in cordibus nris iracūdiā repriam?** sciens qm̄ si p iracūdiā vel leuiter peccauerimus p̄cores sum? Itē. qui cōcupiscit et si nō fecerit peccauit. **Quare?** Quia vel oīno voluit. Qui q̄ doctor est. si ab oībuz abstinuerit magnus est. Si aut̄ vel leuia hic peccauerit nihil illi pdest sacerdotalis dignitas eius sed p̄ctus ab ecclesiastico p̄mo choro sit inter eos q̄ nec in pena sūt q̄ nō fecerūt graue peccatū nō tñ sunt in gloria q̄ p̄c̄i rugā aut maculā susceperunt vñ s̄biungit.

Nisi abūdauerit iusticia vestra plusq; scribarū et phariseozū nō intrabitis in regnū celozū. Scribarū et phariseozū iusticie sūt mādata moȳsi. impletōes aut̄ mādatozū illorū sūt mādata christi. Hoc ergo dicit̄. Nisi qui sup̄ legis mandata. etiā hec q̄ apud illos mīma estimātur impleuerit: nō intrabit in regnū celozū. Nec aut̄ de et pena liberāt et in regnū inducūt. Et si sit aut̄ id ip̄z solū mīma s̄ mandata et nō custodiē. quare sup̄ de